
Máte v okruhu svých blízkých člověka s duševním onemocněním? Dokázali jste mu být nablízku a 

současně žít svůj vlastní život a zotavit se z těžkostí, které duševní onemocnění přináší? Máte 

zájem využít své zkušenosti, podporovat další rodinné příslušníky a blízké v podobné situaci a 

přispět ke kvalitnější péči o duševně nemocné? 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE HORNÍ BEŘKOVICE 

HLEDÁ ZÁJEMCE O NOVOU PRACOVNÍ POZICI  

PEER RODINNÝ PŘÍSLUŠNÍK 

Peer rodinný příslušník využívá vlastní zkušenost s duševním onemocněním v rodině či blízkém 

okolí k podpoře rodinných příslušníků a blízkých pacientů psychiatrické nemocnice. Doprovází a 

podporuje rodinu v průběhu hospitalizace jejich blízkého a pomáhá jí vyrovnávat se s její situací. 

Je součástí týmu odborníků oddělení psychiatrické nemocnice a přispívá k prohloubení 

spolupráce mezi odborníky a rodinou. Podrobnější informace o pracovní pozici najdete na: 

http://www.cmhcd.cz/CMHCD/media/Media/Ke%20stazeni/Centrum/POPIS_POZICE_PRP_FINAL.pdf 

HLEDÁME KOLEGU, KTERÝ 

 rád komunikuje a sdílí své zkušenosti a zároveň umí naslouchat a vcítit se do potřeb ostatních

 má zkušenost s péči a podporou blízkého člověka s duševním onemocněním a je ochoten
mluvit o svých zkušenostech s touto situací

 umí vyslechnout a respektovat názory druhých a zároveň zůstat pevný ve svých postojích

 nebojí se pracovat samostatně a zároveň umí spolupracovat s kolegy

 rád hledá možnosti spolupráce a porozumění mezi lidmi

 má chuť podílet se na rozvoji nové pracovní pozice a přinášet či realizovat nové nápady

 respektuje vlastní hranice a umí požádat o pomoc

 je ochotný učit se nové věci a dále se ve své práci rozvíjet

DÁLE POŽADUJEME 

 minimálně SŠ vzdělání

 trestní bezúhonnost

 znalost práce na PC

 spolehlivost a flexibilitu

NABÍZÍME 

 práci na částečný úvazek (rozsah dle dohody)

 bezplatné specializované vzdělání a odbornou podporu pro práci na pozici peer rodinného

příslušníka

Místo výkonu práce: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice) 

Nástup:  ihned / případně dohodou

Pokud máte o práci na pozici peer rodinného příslušníka zájem, zašlete svůj životopis a 

motivační dopis na adresu: stella.hanikyrova@pnhberkovice.cz. V případě dotazů se můžete 

obracet na marek.prochazka@pnhberkovice.cz. 

http://www.cmhcd.cz/CMHCD/media/Media/Ke%20stazeni/Centrum/POPIS_POZICE_PRP_FINAL.pdf
mailto:stella.hanikyrova@pnhberkovice.cz
mailto:marek.prochazka@pnhberkovice.cz

